

**ЗАКОН**  
**Алтайского края**

**О внесении изменений в закон Алтайского края**  
**«О бесплатном предоставлении в собственность земельных**  
**участков»**

**Статья 1**

Внести в закон Алтайского края от 9 ноября 2015 года № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков» (Сборник законодательства Алтайского края, 2015, № 235; 2016, № 238; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 6 июля 2017 года, 3 ноября 2017 года, 1 февраля 2018 года, 7 июня 2018 года, 4 июля 2019 года, 8 октября 2019 года, 11 февраля 2020 года, 2 ноября 2020 года, 24 июня 2021 года, 6 сентября 2021 года, 7 апреля 2022 года, 1 июня 2022 года, 7 октября 2022 года, 4 мая 2023 года) следующие изменения:

- 1) в пункте 6 части 12 статьи 4 слово «пять» заменить словом «четырёх»;
- 2) в пункте 5 части 1 статьи 5 слово «пять» заменить словом «четырёх»;
- 3) в части 6 статьи 9 слово «пять» заменить словом «четырёх».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Губернатор Алтайского края

г. Барнаул  
14 июня 2024 года  
№ 37-ЗС



В.П. Томенко